
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  
 

 

1 

 

I.I
.S.

S. 
De

 R
og

at
is-

Fio
rit

to
 - 

Sa
n 

Ni
ca

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
 –

 M
iss

io
ne

 4
 –

 Is
tr

uz
io

ne
 e

 R
ic

er
ca

 –
 C

om
po

ne
nt

e 
1 

– 
In

ve
st

im
en

to
 2

.1
 D

id
at

tic
a 

di
gi

ta
le

 in
te

gr
at

a 
e 

fo
rm

az
io

ne
 a

lla
 tr

an
siz

io
ne

 d
ig

ita
le

 p
er

 il
 p

er
so

na
le

 
sc

ol
as

tic
o 

– 
Fo

rm
az

io
ne

 d
el

 p
er

so
na

le
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

a 
tr

an
siz

io
ne

 d
ig

ita
le

 (D
.M

. 6
6/

20
23

) -
 C

od
ic

e 
pr

og
et

to
: M

4C
1I

2.
1-

20
23

-1
22

2-
 P

-3
86

12
 –

 C
UP

: F
54

D2
30

03
92

00
06

 

 

 
 

Prot. n. 6908/U San Nicandro Garganico, 26/09/2024 

Al Dirigente scolastico 

Al Sito web dell’Istituzione 
Albo Online 

Amministrazione Trasparente 
PNRR-Futura La scuola per l’Italia di domani 

Agli Atti 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – CUP F54D23003920006 - finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU - Azione di Decreto individuazione e nomina RUP. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge n. 241 del 07/08/1990 
Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
«Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» 
della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR 

Visto il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’Allegato del suddetto D.M. 12 aprile 
2023, n. 66 

Viste le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione 
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in 
particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni 
semplificate di costo» 

Vista la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 30/01/2024 di approvazione del progetto Verso la 
transizione digitale - M4C1I2.1-2023-1222-P-38612 – e di inserimento dello stesso nel PTOF 
2022-25 

Vista la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 30/01/2024 di approvazione del progetto Verso la 
transizione digitale - M4C1I2.1-2023-1222-P-38612 – e di inserimento dello stesso nel PTOF 
2022-25 e di approvazione del Regolamento contenente i criteri per la selezione degli operatori 
economici e le procedure e i criteri per il reclutamento del personale da coinvolgere nella 
realizzazione del progetto di cui all’accordo di concessione prot. AOOGABMI/40396 del 
03/03/2024 assunto a protocollo con n. 2571 del 24/03/2024 finanziato con il Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) – CUP F54D23003920006 - finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, 
come modificato dalla delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 30/05/2024 

Visto l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/40396 del 03/03/2024 assunto a protocollo con n. 
2571 del 24/03/2024 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 
Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto delibera 

n. 2 del 15/02/2024 
Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2692 del 27/03/2024 
Tenuto conto che, nell’ambito del progetto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente l’acquisti di 

beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni 
Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 
Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgvo 36/2023 e dell’art. 5 della 

Legge 241/1990 
Ritenuto di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 

di Progetto, ai sensi dell’allegato I.2, in riferimento all’art. 15 del D.Lgvo 36/2023 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0006908/U del 26/09/2024 21:28

IV.5.2 - Progetti PNRR



 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  
 

 

2 

 

I.I
.S.

S. 
De

 R
og

at
is-

Fio
rit

to
 - 

Sa
n 

Ni
ca

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
 –

 M
iss

io
ne

 4
 –

 Is
tr

uz
io

ne
 e

 R
ic

er
ca

 –
 C

om
po

ne
nt

e 
1 

– 
In

ve
st

im
en

to
 2

.1
 D

id
at

tic
a 

di
gi

ta
le

 in
te

gr
at

a 
e 

fo
rm

az
io

ne
 a

lla
 tr

an
siz

io
ne

 d
ig

ita
le

 p
er

 il
 p

er
so

na
le

 
sc

ol
as

tic
o 

– 
Fo

rm
az

io
ne

 d
el

 p
er

so
na

le
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

a 
tr

an
siz

io
ne

 d
ig

ita
le

 (D
.M

. 6
6/

20
23

) -
 C

od
ic

e 
pr

og
et

to
: M

4C
1I

2.
1-

20
23

-1
22

2-
 P

-3
86

12
 –

 C
UP

: F
54

D2
30

03
92

00
06

 

DECRETA 

1. di individuare, così come previsto dall’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e dall’art. 5 della legge 241 del 
7 agosto 1990, quale RUP (Responsabile Unico del Progetto/Procedimento), il Dirigente scolastico Francesco 
Giuseppe Donataccio per la realizzazione del progetto Verso la transizione digitale di cui all’accordo di 
concessione prot. AOOGABMI/40396 del 03/03/2024 assunto a protocollo con n. 2571 del 24/03/2024 Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 
2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – CUP F54D23003920006 - finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU, avendo il medesimo inquadramento giuridico e competenze 
professionali in linea con il suddetto incarico, e stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua 
individuazione quali quelle di cui al comma 1 dell’art. 16 del codice dei contratti, né condanne, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice 
penale, ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs.165/2001. 

2. Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco G. DONATACCIO 
Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0006908/U del 26/09/2024 21:28

IV.5.2 - Progetti PNRR


		2024-09-26T19:31:06+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




